
o, 
4, 

4, 

4, 44 14 

ci 

Lu 2 

"e 

EIHH 
e 

'o 
9á 

(7 

r g' 

j3O 

2 

014 5014 <  

w 4, 

w r'4 

o  
ZL 

9uj 
4, 

z 

D •C4-IOQ_Ol 
44 	io 
°° '°'o ° wo,E •-n., 	'o 	'o'o eø" 	W(,OC\ -i4-1ï- o 

o 

5 	 "p 'oW'o4. 

t;mJ Z 11. 	 0. o  t, 	C» D°!c 	11 
IL 

42'o 
o,og o, o, 

o, lo 	°" 
Lu o, 'oE' o 'o'o 

o,á' d o2I g0 

'o14 	a,,.. o, 
$"$32 

140'o'o0'of'o1 
<Eo44,140 ,5 

wo'o'° 	0j 
'o-'4, 	•d 	o 

E0"2g g'o'o-2ur'oeo 

0-0 'o 3o ':Q E 'Ignk:8 

á .83O 
8 

.áo.8'o 	9 a.eo, 
oZ 'ot'o'o3E'o2o (  

4,4 	5 

' 448 2 ,9  'o8'E 	0..- o,<'omoL°- E8 

48 	'o &<95oaoJ 

00 E 

1,14 0 0 0 0 04 
'o8c3E98.86o .ro 'o og 

0  Iw'Zc400E5o'o 9'o'"2o7à 'o (,co,E8 - 'o 

2 	,•898 0844 10 O- 
9E98' 8 52(-14 o CL°  uf I8O 

283:O5 
$.0.1485& 

a. 

,22.14.o,2 
9g.32 

23-, 

°•E,,'o0 
O0104, 40'o, 

14 	Og_44w0'o.'oFo'_ 
€,, 	Cá •04,'o 	•900$C4, 

'o 22'oEo - °» 

O.,, 	23'o01844Q-9 o,14W 
o, $ 	 d23 O .á o, 23C 1 
O 'o9, 0 'o Ç o,'23 

2'8 	 2 Q_J 	,c2  
28' 

• 01>014 O 4jUJZ °9 

.1499 'o 	'r'o - a4, 
o, E 5 	 $0 

 cL 
 8 e 

°e 	.,00°-4, 
$ 	2 	 2 

0 fl08fl$,%,ø 	0 0  0& 

oi 

.0 

0 00 " ,,  

ao  
60,0$ 

6  

9 	'o, 23 8 i c 205uj 2 

	

655 E.8OO':.8 	8$a  

2 23 23 82 "8 "o  

O-9 
2 

2.88.228 	 14 

EE2o 3°.'2á 

Eo 	82386'o, 
98. 

E 
oS,i 	2.'o' 	144, 
o 32  

8 	' ° 
•: 6.88,5.8#o o 

85 

'o 

9 	6 

_'o234, 	o,82 
,u<6 0  
ào: 	'0 0 0 'o 23 

E o E o  

LI0 o. 

22  

o 8 o' 
259 238 OCO 

1414 'o- 4, 
'o1E 314 0114J 	co 
22,, 	'o oi5' 

.8 
-8 (LI 	2 	o' 
'o 	. aLIo 
4_ e; 

o - 
23'o'i 0  

0 	- 8 
€ 8 - 

38 E 85 
° e 

fi . 	á 

22 2- 

232 " 	'o55 o,  

8- 
O 
22 o, 

8 LI 1404 'o 
'0
o  
923 'o '5 	E 
'oo E E 	o 
O O o. 0. .23 

.8 'o 0o ig
o 2 

8 	00044$'o 

à 'o0 Q'Ut 
8.89 < 6 

23 E o,  
5•9a à'2393 

'0 

2 	8'9o.5 'o °t 0090 ;34 

0o 0 .,- 5o 
2-9 

 

0923 23  

.82-13L 
1> 

40 0-o, 

o 
'o 'o 

0104 06 
00C'o'o f_)  

O4, 

23 8' 	8-23 
-230 8 	88 13 

oo o, 9Co.CO 	'oE' 
2k .8 '8 22 E 

e- 

- 2.8 

00 

o, 
E 	"_8 

15 	E 

o 

8 

2 

CL 0 

'o 5 

2 

9 	5 28 
23 	23-2 23 

,E 	23oØc 

o1 2  t238 

88% 

88 

2 e 8 5 

r 	 I 

,, 	•4, 

(u 

o 

8 

Jil 

6 E 

jq 

a 	! 'o- 

o 	
'o 

88 
2 

, 	. 	.  

• °' 'o 'o '23, O  .23 'o 'o0t'o 10'5 

8 8-e e 8 

	

.'o0o'o,0 	1 

3e$ 

<E 

Z, o 2 

lÍ  

	

e 	8 

2 

E-9'g85 2.8 

	

6 o' 	e 	23.14 

28 8 e 	o '2 g •=OW_ UI 

	

68° 	à 
00 

	

23 	29:3 	Cii 
50°c 

4414 

8,56 E'o"oO'o2 

"t 

° 	o, a2 69 8 24o i 'o- .1, 
5'ow92 	6 

O 	 .00'o'o_ 4,00(0.14 	á 	•õ c 	E 
23'8H 

-6: 

'_ç 	E 

'oS 8 	 E , 

0 	0c5 

Z3 iii 

82 8 	-8 	8 C32 '8 
.8 

6.23.8 	'88 	.8 

945 990 - 3d 8 ° ' 
o 22 e 	8383 

o ,-, ' 

82 
23 	4' 23 E C444 	0 	23 'o 

0 0"O°O O023'o 
$-e 'oo$ e'  

.828 82 	¶52355'23 8 0 8 
8W - 

'oU 	0000,.J o O 
 

9- 
 'o r -O •0 0 0• 0 - 'o 'oo 

.'o2 •'0'o' o 'o •  
2305.090 $'o  

.8fl.8 
8,23 e2 28-8 
8' 	S000 	'ol 

.8'E 	.0123$ 
°<' 4  6F0'o 

'823 

'o'-.'o 00 

-  
LU  .8 	'8-5 °  8 .8 

.88  

36-

1 -•eC--'o'o 

o 

•'o 	o.tá: 	'o' 
,o 	'9 

.9 
'8 
o, 

	

.83 2 5 10.231923 5 	3 
4, 

4)5 CL  

515 6$223 
a2 
o 
ou,, O 42 
'2'o'23 0.e'o 

8 

	

lo 	230 
0 10 0 0 	- 

$2 
44652 3-8 23 

	

23223 	00 

55 

	

1:23 	9 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°043 1 FORTALEZA, 05 DE MARÇO DE2 ItJ 4. 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ - AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N° 2018.02.27.01-T-0 Presidente 
CCLP do Município de BanabuiúlCE torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 21 de março de 2018, às 09h00min náSede da Comissão 
de Licitações localizada na Av. Queiroz Pessoa, 435 - Bairro Centro, BanabuiúlCE, estará realizando sessão para recebimento e abertura d 	nvelo.c 
as propostas de preços e documentos de habilitação para o objeto Contratação de serviços de engenharia para reforma do prédio da CA 	ntra de 
Abastecimento Farmacêutico), de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Banabuiú-CE. O edital e seus npx?s  coe 	-se 
disponíveis no endereço acima, de segunda à quinta-feira das 07h30min às 12h, e das 13h30min às 17h, e na sexta-feira das 08 às 13h. Bsnaht4ú/ -, 	e 
março de 2018. Luiz Ernesto Macedo Mendes - Presidente da Comissão Central de Licitação. 	 G.. 

93 
*** *** *** 

A Prefeitura Municipal de Quixadá, através das Diversas Unidades Gestoras, por meio do Pregoeiro Oficial desta municipalidade, tomam pú1fiiaqne t 
encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N" TP2OI8/00 1DUG-DIVERSAS UNIDADES GESTORAS, que tem como 
objeto Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados em aplicação de matrizes de busca, objetivando promover governança nos 
processos de compras públicas e diminuir os riscos através dos processos de gerenciamento de riscos nas compras públicas de interesse de diversas unidades 
gestoras do município de QuixadálCE, com data de abertura marcada para o dia 21 de março de 2018 às 1 3h0ømin, na sala da Comissão de Licitação, situada 
na Travessa José Jorge Matias Lobo, N° 13, Campo Velho, Quixadá - Ceará. Informações neste endereço eletrônico do Setor de Licitação: licita.guixada(d 
gmail.com . Prefeitura Municipal de Quixadá - CE. Maryone Queiroz dos Santos - Presidente, em 02 de março de 2018. 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICITAÇÃO—PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 02512018-
SMS - Central de Licitações. Data de Abertura: 16/03/2018, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços 
de locação de Veículos tipo: Pickup Pequena e/ou Média 4x2 Cabine Dupla; Van, Caminhão Baú Pequeno, Caminhonete 4x4 Cabine Dupla, Microônibus, 
Ônibus, Caminhão Aberto, Automóvel Sedan, Carro 05 lugares, Carro 07 lugares e Carro para cilindros de oxigênio, pelo período de 12 meses, destinados 
à Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: www.sobral.ce.eov.br , (ACESSE - LICITAÇÕES) 
e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 05 de Março de 2018. O Pregoeiro - Rodolpho Araujo de 
Morais. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS N° 07.00112018-PRP—A Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, por intermédio de seu Pregoeiro toma público que às 
10h do dia 15 de Março de 2018, na Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, localizada na Praça 07 de Setembro, 
N° 15, Centro, Monsenhor Tabosa-CE, realizar-se-á Sessão Pública, para realização de Licitação na modalidade Pregão Presencial (Sistema de Registro de 
Preços), cujo Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Contratações para aquisições de gás de 
oxigênio medicinal acondicionado em cilindros, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações contidas no 
Termo de Referência em Anexo ao Edital. O Edital poderá ser obtido juntos equipe de Pregões, no horário de 08h às 12h. Monsenhor Tabosa-CE, 02 de 
Março de 2018. Tiago de Araújo Lima —Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00720I8PPFMS-SRP— O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE toma público que no dia 16 de Março de 2018, às 09h, na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada à PraçaAbílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Registro de preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de 
material médico hospitalar, odontológico, medicamentos e laboratorial destinados as Unidades de Saúde e Hospital Municipal Dr. José Evangelista 
Oliveira do Município de Ipu-CE. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e 
sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 11 h30min. lpu-CE, 02 de Março de 2018. Bruno Emanuel Fernandes 
- Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2018-
DIV - A Pregoeira da Prefeitura do Município de Itarema-CE toma público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial 002/2018-01V, 
com o seguinte OBJETO: Contratação de serviços para fornecimento de alimentação preparada (refeição, coffee break, lanche, quentinha), destinados a 
atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Itarema-CE. A administração pública determina que o mesmo será REVOGADO e que 
as empresas Credenciadas na Sessão do dia IS de Fevereiro de 2018, ficam intimadas para recolherem seus Envelopes Apresentados quanto a Proposta e 
Habilitação. Mais informações pelo Telefone: (88) 3667.1133 e Email: licitacao(ôuitarema.ce.gov.br . Itarema-CE, 02 de Março de 2018. Francisca Neuza 
da Cunha Martinez - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.03.01.001. O Pregoeiro da Câmara Municipal 
de Forquilha torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o n° 2018.03.01.001, 
critério de julgamento Menor Preço por Lote, tendo como objeto: aquisição de material de limpeza, material de expediente, gêneros alimentícios e copa 
e cozinha, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Forquilha. A Sessão será realizada às 09h 00min do dia 15 de Março de 2018, na sala de 
sessões de Licitações, situada à Av. Criança Dante Valéno, n°481, Altos - Centro - Forquilha-CE. O Edital e seus anexos na integra poderão ser adquiridos 
no endereço acima mencionado. Felipe Cunha de Carvalho Prado - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.03.01.002. O Pregoeiro da Câmara Municipal de 
Forquilha torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o n.° 2018.03.01.002, 
critério de julgamento Menor Preço por Item, tendo como objeto: aquisição de 01 (uma) motocicleta para a Câmara Municipal de Forquilha/CE, de acordo 
como Termo de Referência. A Sessão será realizada às 09h 00niin do dia 16 de Março de 2018, na sala de sessões de Licitações, situada à Av. Criança Dante 
Valério, n°481, Altos - Centro - Forquilha-CE. O Edital e seus anexos na íntegra poderão ser adquiridos no endereço acima mencionado. Felipe Cunha de 
Carvalho Prado - Pregoeiro. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Abertura das Propostas - Tomada de Preços n° 260I.01/2018/TP. Objeto: contratação 
de empresa para prestação de serviço de digitalização de documentos incluindo a preparação, o escaneamento, o tratamento das imagens e o armazenamento 
eletrônico, com fornecimento de equipamentos e softwares e disponibilidade de imagens via web, importação de imagens e índices de documentos já 
digitalizados, junto às Diversas unidades Administrativas do Município de Itaitinga/CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados 
Habilitados e a quem interessar que dia 06.03.2018, as 09:00h estarão abrindo as Proposta de Preços da licitação supra. Itaitinga - Ce, 05 de março de 2018. 
Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Extrato do Contrato N°001/2018.001 - Modalidade da Licitação: Adesão à Ata 
de Registro de Preço. Base Legal: Lei n°. 8.666/93. Processo de Adesão N°: 001/2018 - CPI—. Contratante: Município de Jijoca de JericoacoarslCE, através: 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura, Celiomar de Araújo Brandão. Objeto: contratação de estruturas de apoio para a promoção ao Aniversário 
de Emancipação do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. Contratada: R D Locações e Eventos EIRELI - ME. CNPJ: 21.013.389/0001-80. Vigência: 
01/03/2018 à 31/12/2018. Valor: R$ 93.130,00 (Noventa e três mil cento e trinta reais). Dotação Orçamentária: 1601.13 392.0028,2,087 / 3.3.90.39.00. Data 
da Assinatura do Contrato: 01 de Março de 2018. Contratante. Celiomar de Araújo Brandão - Ordenador de Despesas da Secretária de Cultura. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial N° 06/2018-SAF. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 15/03/2018, nasalada Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Emestina Catunda, 
50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 06/2018-SAF, cujo objeto é aquisição de gêneros 
alimentícios para as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias Úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tcm.ce.gov . 
br/licitacoes. Santa Quitéria-CE, 02 de março de 2018. Pregoeira. 

íJ 
1 FSC 

MISTO 

1 '•°-
IFscç12es31 


